
*	Alle Maßtabellen und Größenangaben unter Vorbehalt! Durch Schnittoptimierungen kann es zu geringfügigen Maßabweichungen 		

	 kommen, weshalb wir eine Anprobe beim HAKRO-Fachhändler empfehlen.

ALLE MASSE, ALLE GRÖSSEN
Auch, wenn man Kleidung für ein ganzes Unternehmen, einen Verein oder eine Schule kauft, kommt man 
um eine Anprobe nicht herum. Entsprechende Größensätze erhalten Sie über Ihren HAKRO-Fachhändler, 
er unterstützt Sie mit Rat und Tat bei der Größenermittlung. 

KIDS

Jedes Kind ist einzigartig. 
Das Alter dient darum 
natürlich nur als grobe 
Richtgröße.
Größenangaben für Kinder 
entsprechen übrigens der 
Körpergröße in Zentimetern.

SIE UND  
UNSERE  

KLEIDUNG –  
WIE  

FÜREINANDER  
GEMACHT

DAMEN*

Bestellgrößen, int.

deutsche Größen

2XS

32

XS

34

S

36

M

38

L

40

XL

42

2XL

44

3XL

46

4XL

48

5XL

50

6XL

52

HERREN*

Bestellgrößen, int.

deutsche Größen

Kragenweite in cm

XS

44/46

35/36

S

46/48

37/38

M

48/50

39/40

L

50/52

41/42

XL

52/54

43/44

2XL

54/56

45/46

3XL

56/58

47/48

4XL

58/60

49/50

5XL

60/62

51/52

6XL

62/64

53/54

KIDS*

Bestellgrößen, int.

Alter

116

5–6

128

7–8

140

9–10

152

11–12

164

13–14

SOCKEN *

Bestellgrößen, int.

Schuhgröße

S

35–38

M

39–42

L

43–46

KRAGENWEITE

Eine zusätzliche Maßangabe für Hemden 
und Blusen. Sie finden sie heraus, indem 
Sie ein Maßband unterhalb des Kehlkopfes 
um den Hals legen. Ganz behutsam, ver-
steht sich.


